ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2273/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, solicitando operação de tapa buraco no Lot. Nilo Bittencourt, Bairro
São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  necessária  visto  a  grande  quantidade  de  ruas  com  buracos
necessitando de conserto no calçamento.
Segue abaixo algumas das ruas que estão mais críticas para efetuarem a operação tapa
buraco:
R. Artilha Pezzini Gelasco
R. Leopoldo Cristiano de Miranda
R. José Pezzini
R.Profª.Erotides da Silva Fontes
R. Maria Luiz Etur Silva
Todas as ruas são no Loteamento Nilo Bittencourt e Jardim Residencial Copas do Vale no
bairro São Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE AGOSTO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC